
Tisknuto: 05.06.2024  18:50

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ochrana ŽP - legislativa a státní správa
FCH/SB061  / 2

Pracoviště / Zkratka FCH / SB061
Název Ochrana ŽP - legislativa a státní správa

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je podpořit znalosti získané v předmětu Ochrana ŽP - legislativa a státní správa I. a ucelit komplexní
problematiku konkrétními případy z praxe

Požadavky na studenta

Závěrečná ústní zkouška

Obsah

Obecně závazné právní předpisy v ochraně životního prostředí.
Resortní organizace Ministerstva životního prostředí.
Zákon o životním prostředí, výchozí teze, návaznost na ostatní legislativu v oblasti životního prostředí.
Zákon o Posuzování vlivů na životní prostředí, IPPC.
Právní úprava v oblasti vodního hospodářství.
Právní úprava v oblasti ochrany ovzduší.
Právní úprava v oblasti ochrany přírody a krajiny.
Právní úprava v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu a lesního hospodářství.
Právní úprava v oblasti ochrany horninového prostředí.
Právní úprava v oblasti odpadového hospodářství.
Právní úprava v oblasti geneticky modifikovaných organismů.
Mezinárodněprávní souvislosti, hlavní mezinárodní úmluvy v oblasti ochrany životního prostředí.
Ekologická politika Evropského společenství, vývoj politiky ochrany životního prostředí Evropského společenství a její základní
principy.

Institucionální zabezpečení ochrany životního prostředí v České republice I.
Institucionální zabezpečení ochrany životního prostředí v České republice II.
Práva a povinnosti orgánů státní správy v oblasti životního prostředí obecně.
Správní právo.

Název dlouhý Ochrana životního prostředí - legislativa a státní správa

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  18:50



Strana: 2 / 2

Územně samosprávné celky.
Úředníci územně samosprávných celků.
Státní správa ochrany ovzduší.
Státní správa v odpadovém hospodářství.
Státní správa ve vodním hospodářství.
Státní správa ochrany přírody, lesa a zemědělského půdního fondu.
Státní správa v oblasti integrované prevence a posuzování vlivů na životní prostředí.
Odpovědnost v ochraně životního prostředí.
Služební zákon.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Všeobecný přehled v environmentální problematice.
Úspěšné absolvování předmětu C257 (Ochrana životního prostředí - legislativa a státní správa I)

Získané způsobilosti

Posluchač je po absolvování předmětu orientován v rozsáhlé problematice legislativy životního prostředí. Znalosti vycházejí z
teoretického základu aplikovaného na příklady z praxe.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Anna Krejčová, Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Zákon o státní službě č. 234/2014 Sb..•  Základní:
Zákon o životním prostředí č. 17/1992 Sb..•  Základní:
Hadrabová A. veřejná správa v životním prostředí. VŠE. Praha, 2008.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2022

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2023

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2020

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  18:50


